



Nº / ANO DA PROPOSTA:

004005/2022

OBJETO:

Realizar o projeto ZUMBI NÃO MORREU - 2º EDIÇÃO, que visa à realização de oficinas formativas de Dança, Teatro, Percussão e Capoeira, além de Seminários englobando debates contemporâneos acerca da cultura negra, em formato online, via Youtube.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O intuito do projeto é abrir caminho para o protagonismo e a identidade dos seus participantes, fortalecendo a autonomia, incentivando a expressividade cultural e as práticas culturais ancestrais que mantêm viva a raiz afrobrasileira, contribuindo para o intercâmbio e o desenvolvimento das relações culturais entre os povos, em um importante pólo de discussão a respeito da cultura negra em nível nacional.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

O projeto está em alinhamento com a 20ZF, relativa à Promoção e Fomento à Cultura Brasileira, tem reciprocidade com a FCP, que tem como missão os preceitos de reforços à cidadania, à identidade, à ação e à memória dos segmentos étnicos dos grupos formadores da sociedade, além de fomentar o direito de acesso à cultura afro-brasileiras. O projeto visa promover a preservação dos valores culturais, sociais e econômicos decorrentes da influência negra na formação da sociedade brasileira.

PÚBLICO ALVO:

O acesso será livre, no entanto, o atingimento de público direto que estará interagindo estima-se em aproximadamente 250 pessoas diretamente, podendo ter um alcance maior a considerar que as aulas ficarão, de forma permanente, disponíveis no canal da OSC. Será composto por crianças, jovens e adultos, em situação, ou não, de vulnerabilidade socioeconômica, espere-se, portanto, atingir o público em geral, integrantes das classes "B", "C" e "D".

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

O projeto pode colaborar para que os diálogos em relação à cultura negra tornem-se mais expressivos no Distrito Federal, uma vez que as linguagens propostas [dança/música/teatro/capoeira] têm o potencial de difundir as tradições ancestrais antes negligenciadas na história do país, fomentando a reflexão, o diálogo, a inclusão e a capacitação do público que vive em situação de vulnerabilidade social.

RESULTADOS ESPERADOS:

Difundir a cultura negra para contribuir com a construção de práticas sócio culturais democráticas no Brasil, de modo especial no Distrito Federal; e Capacitar alunos colaborando com o estudo de práticas e repertórios desse universo, estimulando experiências artísticas, culturais e educativas no mesmo sentido.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES	
CPF DO RESPONSÁVEL: 393.568.251-49	NOME DO RESPONSÁVEL: MARCO ANTONIO EVANGELISTA DA SILVA	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: SMPW QUADRA 03 CONJUNTO 03, 02, CASA E. PARK WAY		CEP DO RESPONSÁVEL: 71735-300

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 16.622.744/0001-88					
Razão Social do Proponente: ASSOCIACAO CARNAVALESCA BLOCO AFRO OBARA					
Endereço Jurídico do Proponente: CONDOMINIO NOVO SETOR DE MANSOES MODULO 02 LOTE, 10, LOTE 10					
Cidade: BRASILIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 73017012	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61982696189
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 1004-9	Conta Corrente: 63090X			
CPF do Responsável: 717.397.691-04	Nome do Responsável: GEORGE ANGELO DOS SANTOS				
Endereço do Responsável: QUADRA QE 34 CONJUNTO N, 34 - GUARA II				CEP do Responsável: 71065142	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 350.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2022	R\$ 199.806,36
	2023	R\$ 150.193,64
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	09/12/2022	
FIM DE VIGÊNCIA:	09/12/2023	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2023	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: 1 Contratações de Recursos Humanos			
Unidade de Medida: MES	Quantidade: 8.0	Valor:	R\$ 55.466,64
Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 01/07/2023	Valor Global:	R\$ 350.000,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP:	71065-142
Endereço: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 1.1 Coordenador Geral			
Quantidade: 8.0 MES	Valor: R\$ 30.400,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 01/07/2023
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 1.2 Produtor Executivo			
Quantidade: 8.0 MES	Valor: R\$ 25.066,64	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 01/07/2023

Meta nº: 2

Especificação: 2 Contratações Artísticas / Oficineiros			
Unidade de Medida: MES	Quantidade: 7.0	Valor:	R\$ 257.600,00
Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/07/2023	Valor Global:	R\$ 350.000,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP:	71065-142
Endereço: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 2.1 Oficineiro de Dança			
Quantidade: 7.0 MES	Valor: R\$ 32.200,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 2.2 Oficineiro de Dança professor 02			
Quantidade: 7.0 MES	Valor: R\$ 32.200,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 2.3 Oficineiro de Capoeira			
Quantidade: 7.0 MES	Valor: R\$ 32.200,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 2.4 Oficineiro de Capoeira professor 02			
Quantidade: 7.0 MES	Valor: R\$ 32.200,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 2.5 Oficineiro de Percussão			
Quantidade: 7.0 MES	Valor: R\$ 32.200,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: 2.6 Oficineiro de Percussão PROFESSOR 02			
Quantidade: 7.0 MES	Valor: R\$ 32.200,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: 2.7 Oficineiro de Teatro			
Quantidade: 7.0 MES	Valor: R\$ 32.200,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022

Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: 2.8 Oficineiro de Teatro PROFESSOR 02			
Quantidade: 7.0 MES	Valor: R\$ 32.200,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022

Meta nº: 3

Especificação: 3 Contratações de Serviços de Audiovisual para gravação das aulas e seminários			
Unidade de Medida: DIA	Quantidade: 6.0	Valor:	R\$ 21.393,64
Início Previsto: 01/09/2023	Término Previsto: 30/09/2023	Valor Global:	R\$ 350.000,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP:	71065-142
Endereço: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF			

Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 3.1 Cinegrafista Profissional			
Quantidade: 6.0 DIA	Valor: R\$ 2.532,00	Início Previsto: 01/09/2023	Término Previsto: 30/09/2023

Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 3.2 Diretor de Produção			
Quantidade: 6.0 DIA	Valor: R\$ 733,32	Início Previsto: 01/09/2023	Término Previsto: 30/09/2023

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 3.3 Operador de Luz			
Quantidade: 6.0 DIA	Valor: R\$ 1.800,00	Início Previsto: 01/09/2023	Término Previsto: 30/09/2023

Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 3.4 Sistema de Filmagem HD			
Quantidade: 6.0 DIA	Valor: R\$ 2.400,00	Início Previsto: 01/09/2023	Término Previsto: 30/09/2023

Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 3.5 Fotógrafo			
Quantidade: 28.0 MES	Valor: R\$ 13.928,32	Início Previsto: 01/09/2023	Término Previsto: 30/09/2023

Meta nº: 4

Especificação: 4 Divulgação			
Unidade de Medida: MES	Quantidade: 4.0	Valor:	R\$ 15.539,72
Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/03/2023	Valor Global:	R\$ 350.000,00
UF: DF	Município: 9701 - BRASILIA	CEP:	71065-142
Endereço: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF			

Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 4.1 Banners			
Quantidade: 19.0 M2	Valor: R\$ 928,91	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022

Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 4.3 Assessoria de Comunicação			
Quantidade: 6.0 M2XMES	Valor: R\$ 12.540,00	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 4.4 Camisetas			
Quantidade: 24.0 UN	Valor: R\$ 571,20	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 30/12/2022

Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 4.2 Designer Gráfico			
Quantidade: 1.0 MES	Valor: R\$ 1.499,61	Início Previsto: 12/12/2022	Término Previsto: 01/01/2023

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 55.466,64
DESCRICÃO: 1 Contratações de Recursos Humanos		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 128.800,00
DESCRICÃO: 2 Contratações Artísticas / Oficineiros		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 15.539,72
DESCRICÃO: 4 Divulgação		
VALOR DO REPASSE:		R\$ 199.806,36
		PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Abril		ANO: 2023
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 128.800,00
DESCRICÃO: 2 Contratações Artísticas / Oficineiros		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 21.393,64
DESCRICÃO: 3 Contratações de Serviços de Audiovisual para gravação das aulas e seminários		
VALOR DO REPASSE:		R\$ 150.193,64
		PARCELA Nº: 2

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO CARNAVALESCA BLOCO AFRO OBARA**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.3 Operador de Luz				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 1.800,00
OBSERVAÇÃO: Prestação de serviços de profissional qualificado para atuar na mesa de iluminação, com larga experiência. Sera 01 (um) diária de sistema por dia de seminário				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.1 Operador de Câmera				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 422,00	V.TOTAL: R\$ 2.532,00
OBSERVAÇÃO: Responsável pelo registro das filmagens e operação de equipamentos profissional. Sera 01 (um) profissional por dia de apresentação. Sera 01 (um) diária de sistema por dia de seminário				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.4 Sistema de Filmagem HD				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO: Locação com montagem, operação, manutenção e desmontagem. O conjunto de equipamentos é necessário para a realização do projeto em questão. Sera 01 (um) diária de sistema por dia de seminário.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.2 Diretor de Produção				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 122,22	V.TOTAL: R\$ 733,32
OBSERVAÇÃO: Responsável por gerir todas as atividades inerentes as apresentações artísticas, durante o período das oficinas, dirigindo as gravações, além coordenar os profissionais que atuam nas câmeras, mesa de corte de câmera, iluminação e sonorização. SerÁ 01 (um) diária de sistema por dia de seminário				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 3.5 Fotógrafo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: OUTR	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 497,44	V.TOTAL: R\$ 13.928,32
OBSERVAÇÃO: Serviço a ser realizado para o registro fotográfico das ações do projeto, sendo necessário por motivos de cumprimento da legislação vigente, bem como para criação de material acerca da execução das atividades. Ficarà a cargo do registro artístico das atividades, bem como registro fotográfico da prestação de contas dos equipamentos, equipe e bastidores de gravação (01 profissional por dia de produção, pelo menos 1x por semana).Serviço a ser realizado para o registro fotográfico das ações do projeto, sendo necessário por motivos de cumprimento da legislação vigente, bem como para criação de material acerca da execução das atividades. Ficarà a cargo do registro artístico das atividades, bem como registro fotográfico da prestação de contas dos equipamentos, equipe e bastidores de gravação (01 profissional por dia de produção, pelo menos 1x por semana) - VALOR POR SEMANA (28 SEMANAS)				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.1 BANNER				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 19,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 48,89	V.TOTAL: R\$ 928,91
OBSERVAÇÃO: Confeção de Banners explicativos, contendo informações úteis ao projeto e cumprindo a legislação de transparência, em lona 440GR, confeção de unidades para as oficinas e espetáculos.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.2 Designer Gráfico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.499,61	V.TOTAL: R\$ 1.499,61
OBSERVAÇÃO: Serviços diversos de design gráfico para carregamento de documentos para divulgação nas redes sociais, serviços multidisciplinares correlacionados.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.3 Assessoria de Comunicação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.090,00	V.TOTAL: R\$ 12.540,00
OBSERVAÇÃO: Para divulgação das inscrições para as oficinas e para as aula-espetáculos nas mídias sociais, sites, blogs, e-mail marketing e outros canais de comunicação para maior atingimento de público				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 4.4 Camisetas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 23,80	V.TOTAL: R\$ 571,20
OBSERVAÇÃO: Confeção/impressão de camisetas malha fio 30, cor 4/0 diversas cores, com estampas em Silk Screen,de composição em poliéster e algodão, Tamanhos P, M,GG E EXG conforme solicitação prévia. Para Equipe de Trabalho e apoiadores.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.2 Produtor Executivo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.133,33	V.TOTAL: R\$ 25.066,64
OBSERVAÇÃO: Contratação de um produtor executivo que atue igualmente como assistente administrativo, monitorando as oficinas, acompanhando toda a parte administrativa das aulas como lista de frequência, seminário, responsável por gerar os relatórios e prestação de contas. Profissional ligado diretamente ao coordenador geral.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 1.1 Coordenador Geral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.800,00	V.TOTAL: R\$ 30.400,00
OBSERVAÇÃO: Contratação de um coordenador geral, profissional arte-educador multi-artista, que coordenará a execução dos planos de aula e o desenvolvimento das ações em cada escola e espaço cultural, objetivando sempre a plena realização das metas presentes no projeto e o desenvolvimento das oficinas e do seminário, para que caminhem em conjunto com a evolução do conteúdo proposto junto ao público alvo.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.8 Arte educador / Oficineiro de Teatro PROFESSOR 02				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: OUTR	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.150,00	V.TOTAL: R\$ 32.200,00
OBSERVAÇÃO: Contratação de oficineiro arte educador para a execução profissional das aulas de teatro, que já tenham atendido, anteriormente, projetos parecidos com o mesmo objeto desta proposta, comprovando suas expertises na área da referida Oficina - VALOR POR SEMANA \$1150,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.7 Arte educador / Oficineiro de Teatro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: OUTR	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.150,00	V.TOTAL: R\$ 32.200,00
OBSERVAÇÃO: Contratação de oficineiro arte educador para a execução profissional das aulas de teatro, que já tenham atendido, anteriormente, projetos parecidos com o mesmo objeto desta proposta, comprovando suas expertises na área da referida Oficina - VALOR POR SEMANA \$1150,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.6 Arte educador / Oficineiro de Percussão - PROFESSOR 02				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: OUTR	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.150,00	V.TOTAL: R\$ 32.200,00
OBSERVAÇÃO: Contratação de oficineiro arte educador para a execução profissional das aulas da oficina de percussão, qualificado na área de percussão e percussão afro brasileira, que já tenham atendido, anteriormente, projetos parecidos com o mesmo objeto desta proposta, comprovando suas expertises na área da referida Oficina - VALOR POR SEMANA \$1150,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.5 Arte educador / Oficineiro de Percussão				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: OUTR	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.150,00	V.TOTAL: R\$ 32.200,00
OBSERVAÇÃO: Contratação de oficineiro arte educador para a execução profissional das aulas da oficina de percussão, qualificado na área de percussão e percussão afro brasileira, que já tenham atendido, anteriormente, projetos parecidos com o mesmo objeto desta proposta, comprovando suas expertises na área da referida Oficina - VALOR POR SEMANA \$1150,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.4 Arte educador / Oficineiro de Capoeira - PROFESSOR 02				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: OUTR	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.150,00	V.TOTAL: R\$ 32.200,00
OBSERVAÇÃO: Contratação de oficineiro arte educador para a execução profissional das aulas da oficina de Capoeira, qualificado na área da capoeira, que já tenham atendido, anteriormente, projetos parecidos com o mesmo objeto desta proposta, comprovando suas expertises na área da referida Oficina - VALOR POR SEMANA \$1150,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.3 Arte educador / Oficineiro de Capoeira				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: OUTR	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.150,00	V.TOTAL: R\$ 32.200,00
OBSERVAÇÃO: Contratação de oficineiro arte educador para a execução profissional das aulas da oficina de Capoeira, qualificado na área da capoeira, que já tenham atendido, anteriormente, projetos parecidos com o mesmo objeto desta proposta, comprovando suas expertises na área da referida Oficina - VALOR POR SEMANA \$1150,00				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.2 Arte educador / Oficineiro de Dança - PROFESSOR 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: OUTR	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.150,00	V.TOTAL: R\$ 32.200,00
OBSERVAÇÃO: Contratação de oficineiro arte educador para a execução profissional das aulas da oficina de dança, qualificado na área de dança e dança afro, que já tenham atendido anteriormente projetos parecidos com o mesmo objeto do presente projeto, comprovando sua expertises na área da oficina pretendida - VALOR POR SEMANA \$1150,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 2.1 Arte educador / Oficineiro de Dança				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QE 34, conjunto N - casa 33, Guará II, Brasília - DF				
CEP: 71065-142	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: OUTR	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.150,00	V.TOTAL: R\$ 32.200,00
OBSERVAÇÃO: contratação de oficineiro arte educador para a execução profissional das aulas da oficina de dança, qualificado na área e dança e dança afro, que já tenham atendido anteriormente projetos parecidos com o mesmo objeto do presente projeto, comprovando sua expertises na área da oficina pretendida - valor por semana \$1150,00				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339036	R\$ 56.199,96	R\$ 56.199,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 293.800,04	R\$ 293.800,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 350.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

EXTRATO_PUBLICACAO_D.O.U.pdf

SEI_FCP - 0228076 - Termo de Fomento.pdf